Башκортостан Республикаһы

Салауат районы

муниципаль   районының

Әлкә ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимиэте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Алькинский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452481,Әлкә ауылы, Ќуласа урамы, 6
тел. 2-65-71, 2-65-47

	452481, с.Алькино,  ул.Кольцевая,6
тел. 2-65-71, 2-65-47

КАРАР                                              № 51                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2016 года
О мерах  по обеспечению безопасности населения в период проведения Новогодних и Рождественских праздников

В целях профилактики правонарушений среди населения, в целях обеспечения пожарной безопасности и сохранности имущества в период проведения Новогодних и Рождественских праздников,  Администрация сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.План мероприятий по подготовке  и  проведению  Новогодних и Рождественских праздников утвердить согласно приложению 1.

2.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений:
ужесточить пропускной режим на территорию организаций;

назначить дежурных (ответственных) должностных лиц организаций на период с 1 января 2017 года по 8 января 2017 года. Список дежурных представить в Администрацию сельского поселения к 17.00. 30 декабря 2016 года;

особое внимание в праздничные дни обратить на проведение профилактических мероприятий по мерам пожарной безопасности (места проведения мероприятий необходимо укомплектовать первичными средствами пожаротушения, предусмотреть наличие необходимого количества воды, наличие эвакуационных выходов);

не допустить использование ( в том числе и персоналом дежурных служб) самодельных нагревательных приборов, неисправных электрических плиток и т.п;

запретить при проведении праздничных мероприятий использование в помещениях пиротехнических изделий всех типов;

провести подробный инструктаж персонала по вопросу обеспечения пожаробезопасности в период Новогодних и Рождественских праздников.

3.Руководители организаций несут полную ответственность за положение дел в организации и на ее объектах.

  4.График дежурства специалистов Администрации сельского поселения утвердить согласно приложения №2.

5.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского  поселения                                         Р.Г.Низамов
Приложение № 1

к Постановлению главы  сельского

поселения  Алькинский сельсовет

муниципального  района Салаватский

район Республики  Башкортостан

от   01 декабря    2016 г №43
ПЛАН

 мероприятий по  подготовке  и  проведению  Новогодних и Рождественских праздников

	№

п\п
	Наименование  мероприятий
	Ответственные
	Сроки

	1
	Конкурс на лучший «Ледяной городок» и сценарий праздника
	Заведующие СДК и сельских клубов, худ.руководители, специалист по молодежной политике
	29 декабря

	2.
	Проведение Бал-маскарада и утренников в школах и детских садах
	МОБУ СОШ С.Алькино

Детские сады- Садыкова А.Н
	23 декабря
28 декабря с 12.00 до 16.00

	3.
	Бал-маскарад, театрализованное представление в СДК и сельских клубах
	Заведующие СДК и сельских клубов, худ.руководители
	31 декабря начало в 19.00

	3.
	Развлекательные программы для молодежи в СДК и сельских клубах
	Заведующие СДК и сельских клубов, худ.руководители, специалист по молодежной политике
	С 1 по 5 января 2017 года

	4.
	Развлекательная программа «Ночь перед Рождеством» в СДК и сельских клубах
	Заведующие СДК и сельских клубов, худ.руководители, специалист по молодежной политике
	06 января 2017 года начало в 19.00

	5.
	Дискотека для молодежи
	Заведующие СДК и сельских клубов, худ.руководители, специалист по молодежной политике
	07-8 января 2017 г

Управляющий  делами :                          Валиуллина З.Д
Приложение №2

к Постановлению главы  сельского

поселения  Алькинский сельсовет

муниципального  района Салаватский

район Республики  Башкортостан

от   01 декабря    2016 г №43
ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

по Администрации сельского поселения Алькинский сельсовет

  в период праздничных и выходных дней

	Дни

	Ф.И.О. дежурного
	Номер телефона

	01.01.2017 г

	Низамов Руслан Галимьянович- глава сельского поселения
	9177817780
26571

	02.01.2017 г

	Валиуллина Зульфира Дамировна- управляющий делами
	9373425369

26547

	03.01.2017 г

	Мухамедьянова Гюлнара Мударисовна
	9875845057
26547

	04.01.2017 г

	Валиуллина Зульфира Дамировна- управляющий делами
	9373425369

26547

	05.01.2017г

	Низамов Руслан Галимьянович- глава сельского поселения
	9177817780

26571

	06.01.2017 г
	Мухамедьянова Гюлнара Мударисовна
	9875845057

26547

	07.01.2017 г
	Низамов Руслан Галимьянович- глава сельского поселения
	9177817780

26571

	08.01.2017 г
	Валиуллина Зульфира Дамировна- управляющий делами
	9373425369

26547

Глава СП :                     Низамов Р.Г